



# DAUERNIEDRIGPREISE 2025



**IC BHF Wilhelmshöhe**  
 Inh.: Angela Müller-Rebstein e. K.  
 City Center • Landgraf-Karl-Straße 1  
 34131 Kassel  
 Telefon: 0561/315868  
 geöffnet: Mo - Fr 7.30 - 19.30 Uhr,  
 Sa 8.30 - 16.00 Uhr



**am Rathaus**  
 Inh.: Dr. Jürgen Müller-Rebstein e. K.  
 Obere Königsstraße 21  
 34117 Kassel  
 Telefon: 0561/15707  
 geöffnet: Mo - Fr 8.00 - 20.00 Uhr,  
 Sa 09.00 - 18.00 Uhr



**im RATIO\_Land**  
 Inh.: Dr. Jürgen Müller-Rebstein e. K.  
 Fuldastraße 1-5  
 34225 Baunatal-Hertingshausen  
 Telefon: 05665/4040702  
 geöffnet: Mo - Sa 9.00 - 20.00 Uhr

**Sie haben einen anderen Artikel, wie hier aufgezeigt im Internet günstiger gesehen?  
 Bitte sprechen Sie uns an!**

[www.drmuellerapotheken.de](http://www.drmuellerapotheken.de)

**BIS ZU 34% SPAREN**

**ab € 3,50**

**Sterillium® HÄNDE-DESINFEKTIONSMITTEL<sup>1</sup>**

PZN	Menge	UVP <sup>2</sup>	UNSER ANGEBOT
00970690	100 ml	4,25 €	3,50 € (1 l = 35,00 €)
00970709	500 ml	12,00 €	8,50 € (1 l = 17,00 €)

**BIS ZU 29% SPAREN**

**ab € 3,95**

**Sterillium® Virugard<sup>1</sup>**

PZN	Menge	UVP <sup>2</sup>	UNSER ANGEBOT
07243036	100 ml	5,30 €	3,95 € (1 l = 39,50 €)
07243042	500 ml	12,65 €	8,95 € (1 l = 17,90 €)

**BIS ZU 27% SPAREN**

**ab € 6,95**

**Talcid® Kautabletten<sup>1</sup>**

Wirkstoff: Hydratolal; Anwendungsgebiete: Zur Bindung überschüssiger Magensäure und zur symptomatischen Behandlung von Erkrankungen, bei denen die Magensäure gebunden werden soll wie: Magen- und Zwölffingerdarmgeschwüre (Ulcus ventriculi und Ulcus duodeni), Sodbrennen und säurebedingte Magenbeschwerden.

PZN	Menge	AVP <sup>3</sup>	UNSER ANGEBOT
02530481	20 STK	8,29 €	6,95 €
02530498	50 STK	19,09 €	13,95 €

**32% SPAREN**

**€ 5,95**

**Thomapyrin® CLASSIC<sup>1</sup>**

Anwendungsgebiete: Für Erwachsene und Jugendliche ab 12 Jahren bei akuten leichten bis mäßig starken Schmerzen. Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben!

PZN	Menge	AVP <sup>3</sup>	UNSER ANGEBOT
03046735	20 TAB	8,69 €	5,95 €

**22% SPAREN**

**€ 6,95**

**Thomapyrin® INTENSIV<sup>1</sup>**

Anwendungsgebiete: Zur Behandlung von akuten Kopfschmerzen (z. B. Spannungskopfschmerzen) und Migräneanfällen (mit und ohne Aura) bei Erwachsenen und Jugendlichen. Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben!

PZN	Menge	AVP <sup>3</sup>	UNSER ANGEBOT
00624605	20 TAB	8,89 €	6,95 €

**24% SPAREN**

**€ 7,95**

**Thomapyrin® TENSION DUO<sup>1</sup>**

Anwendungsgebiete: Für Erwachsene zur kurzzeitigen symptomatischen Behandlung von akuten mäßig starken Schmerzen, wie Zahnschmerzen oder Kopfschmerzen.

PZN	Menge	AVP <sup>3</sup>	UNSER ANGEBOT
15240191	18 FTA	10,40 €	7,95 €

**33% SPAREN**

**€ 19,95**

**Tromcardin® complex<sup>1</sup>**

Mit Kalium, Magnesium, Vitaminen und EFD zum Blinnormieren bei Herz-Kreislauferkrankungen.

PZN	Menge	UVP <sup>2</sup>	UNSER ANGEBOT
02522470	120 TAB	29,95 €	19,95 €

**37% SPAREN**

**€ 24,95**

**Veroyal® compact Oberarm-Blutdruckmessgerät<sup>1</sup>**

PZN	Menge	UVP <sup>2</sup>	UNSER ANGEBOT
13904507	1 STK	39,45 €	24,95 €

**34% SPAREN**

**€ 5,95**

**VIGANTOL® 1000 I.E. Vitamin D3 Tabletten<sup>1</sup>**

PZN	Menge	AVP <sup>3</sup>	UNSER ANGEBOT
1315684	100 STK	8,90 €	5,95 €

**40% SPAREN**

**€ 14,95**

**Vitamin B-Komplex-ratiopharm®<sup>4</sup>**

PZN	Menge	UVP <sup>2</sup>	UNSER ANGEBOT
04132750	60 HKP	24,97 €	14,95 €

**SPARPREIS**

**€ 4,95**

**VITAMIN C + ZINK DEPOT<sup>4</sup>**

PZN	Menge	UNSER ANGEBOT
18206475	60 STK	4,95 €

**BIS ZU 11% SPAREN**

**ab € 17,95**

**vitasprint B12 Trinkfläschchen<sup>1</sup>**

Anwendungsgebiete: Traditionell angewendet zur Besserung des Allgemeinbefindens.

PZN	Menge	UVP <sup>2</sup>	UNSER ANGEBOT
01843551	10 STK	19,99 €	17,95 €
01853561	30 STK	44,99 €	39,95 €

**BIS ZU 40% SPAREN**

**ab € 6,95**

**Vividrin® Azelastin Nasenspray<sup>1</sup>/Augentropfen<sup>1</sup>**

PZN	Menge	AVP <sup>3</sup>	UNSER ANGEBOT
12910546	6 ml	10,97 €	6,95 € (1 l = 1158,33 €)
12910552	10 ml	13,24 €	7,95 € (1 l = 795,00 €)

**35% SPAREN**

**€ 7,95**

**Voltaren Dolo 25mg<sup>1</sup>**

Wirkstoff: Diclofenac-Kalium; Anwendungsgebiete: Zur Behandlung von leichten bis mäßig starken Schmerzen. Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben!

PZN	Menge	AVP <sup>3</sup>	UNSER ANGEBOT
00927263	20 UTA	12,23 €	7,95 €

**BIS ZU 41% SPAREN**

**ab € 6,95**

**Voltaren Actigo Schmerzgel<sup>1</sup>**

Wirkstoff: Diclofenac-N-Ethylethanamin; Anwendungsgebiete: Erwachsene und Jugendliche ab 14 Jahren: Zur lokalen, symptomatischen Behandlung von Schmerzen bei akuten Prellungen, Zerrungen oder Verstauchungen infolge eines stumpfen Traumas, z. B. Sport- und Unfallverletzungen. Bei Jugendlichen ab 14 Jahren ist das Arzneimittel zur Kurzzeitbehandlung vorgesehen.

PZN	Menge	AVP <sup>3</sup>	UNSER ANGEBOT
19298456	60 g	11,10 €	6,95 € (1 kg = 115,83 €)
19298462	120 g	15,07 €	8,95 € (1 kg = 74,58 €)

**BIS ZU 33% SPAREN**

**ab € 15,95**

**Voltaren Schmerzgel forte 2,32 % Gel<sup>1</sup>**

Wirkstoff: Diclofenac-diethylamin; Anwendungsgebiete: bei Jugendlichen über 14 Jahren und Erwachsenen: Zur lokalen, symptomatischen Behandlung von Schmerzen bei akuten Prellungen, Zerrungen oder Verstauchungen infolge eines stumpfen Traumas, z. B. Sport- und Unfallverletzungen. Bei Jugendlichen über 14 Jahren ist das Arzneimittel zur Kurzzeitbehandlung vorgesehen.

PZN	Menge	AVP <sup>3</sup>	UNSER ANGEBOT
08628264	100 g	22,10 €	15,95 € (1 kg = 159,50 €)
08628270	150 g	29,00 €	19,95 € (1 kg = 133,00 €)

**BIS ZU 37% SPAREN**

**ab € 32,95**

**Wobenzym®<sup>1</sup>**

Anwendungsgebiete: Zur unterstützenden Behandlung von Erwachsenen bei Schwellungen, Entzündungen oder Schmerzen als Folge von Verletzungen, oberflächlicher Venenentzündung, Entzündung des Harn- und Geschlechtstrakts; schmerzhafter und aktivierter Arthrose und Weichteilrheumatismus (Erkrankungsbild mit Beschwerden im Bereich von Muskeln, Sehnen, Bändern).

PZN	Menge	AVP <sup>3</sup>	UNSER ANGEBOT
13751831	100 TMR	49,77 €	32,95 €
13751860	800 TMR	203,42 €	179,95 €

**20% DAUERRABATT**  
 auf Kosmetik von Avène, Eucerin®, Dr. Hauschka, La Roche Posay, medipharma und Vichy

**15% DAUERRABATT**  
 auf Kosmetik von DERMASENCE und GEHWOL®

**10% DAUERRABATT**  
 auf Kosmetik von Louis Widmer

1 Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. 2 Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers (Stand 04.12.2024), die Ersparnis in Prozent bezieht sich auf diese unverbindliche Preisempfehlung. 3 Üblicher Apothekenverkaufspreis (Stand 04.12.2024) berechnet nach der Arzneimittelpreisverordnung, die Ersparnis in Prozent bezieht sich auf diesen üblichen Apothekenverkaufspreis. Diesen Betrag hat der pharmazeutische Unternehmer an die IFA GmbH nach § 129 Abs. 5a SGB V als Basis für die ausnahmsweise Abrechnung dieses Produkts mit der gesetzlichen Krankenversicherung gemeldet. Außerhalb der Abrechnung mit der gesetzlichen Krankenversicherung hat dieser Betrag keine Bedeutung; er ist auch nicht anderweitig verbindlich. Nach § 130 Abs. 1 SGB V haben gesetzliche Krankenversicherungen gegenüber Apotheken Anspruch auf Gewährung eines Rabatts in Höhe von 5% auf diesen Betrag. 4 Pflichtinformationen gemäß LMIV (EG) Nr. 1169/2011 unter <http://www.mak.de/miv.html> oder Tel. Landgraf-Karl-Apotheke Kassel: 0561 / 315868, Mo – Fr 7.30 bis 19.30 Uhr, Sa. 8.30 bis 16.00 Uhr.